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SWrf lte V vm čihadlo ne

daleko Novó Vhí u Jihíavy ziHaíen

byl při kacení Htrm(i dotnk&ř Krát

ký padajícím alrotuttrn a UHmrcun

tScbenraidn Finanční Ktražník v

UnboSti 22lntý Frant Uorvíni--k

cpúchal narnovradu zaHtřelenín) o

novem roce Jlyl mužem řádným a

oblíbeným a má ho za to že pomřiry

rodinné byly příčinou k skutku to-

mu

Požáry V pondělí dne 30 pro-ninc- e

in r vzňal HeohtňvhoHpo
doirtkých utavenfch mlynáře p Fran-tiík- a

Šedivky u Dubence a Jaromí ře

a xachv&til veíkeré budovy i & mlý-ně-

jež vesmÍH lehly popelem —

Stavby na "Zámeckém vrchu" v Te-

plících lehly popelem i 8 oblina vé-žer-
ní

v noci na 11 led Nedotčena

zastala jenom rytířnkti HÍn Uudova

ta byla počátkem let OMindeHátých

vyHtavena zeunulým kníž Clarym ze

Hlarých Hnutin nákladem 15000 zi

Jlodiím e uduailii —V Luži u V

Mýta nalezeni dne 4 ledna dotukář

ftadek h manželkou a dítkem mrtvi

UduMÍli e plynem z kamen ucháze

Jícím

Vruida ze éiírlinosli —V Hlinnku

zavraždil dornkář Svoboda pnlláníka

Čupáka ze žárlivoHti (ilia byli za

bouchnuti do ti7leté Venuiíe Auny
DrahouSové

íVj védeckou ccMu — Národní

Iity ze dne 12 ledna oznamují:

Vřdeckou centu naHloupil dne 10

ledua t r pan dr Hedřich Ktzer

profeHHor i Luhna druhdy aHaintent

prof dr Feint manila v Praze Jak

m nám t Brém oznamuje odplul dr

Katzer minulý pálek parnUem "lio

henglauřen" prostřednictvím firmy

Karei tt Stotzký t IJrém do Per

namhuea v llraxilíi aby tam t roť
kazu brafilnké Vlády geologicky

prozkoumal okolí Vky Amazony
Z Pernambuca odebéře se dr Katzr
? průvodu tamnéjSích domorodeň

jež mu braitilaká vláda přidělí korá-

bem pře Claro or V do Forle M- -
: riinhao až !i ú ti řeky i m zí nké
! odkud pnutí ialedi tuitrotemí --

J P dr Katur první jodniká geo'o
gická ituJia t praleních hra-iaký- cb

váti vMu Dr Katir j trrrv-io-'
rokuaiára ml&dnpr jakým { ih

tan do pmrth Má avou jidínoi —

avojí matku

úmrtná ItJtjlrfy V Olomouci!

víti dnw li led l lovnirký Joi í
Kvit l t Mlchi u Podhrad pře l vlak

v ťifrivhi ebivra!elnérn a dal m

přej-t- i

Smnmriih — V Tiové u Vy

Mýta rpáidial aa movraldu dnn (i

ledna hoatinoky Joaf Kučera lltfn
lením

Mlndiulvý luíř í)n 6 líatopa lu

ni r vypukl u rolníka Jana Kolon

cha řia 1 ve Vflké Vonané u Tlř
ni Moravé požár kterým fpnaolena
ék xla na 4000 l Pátráním tjiít-

-

no že žhářem jeat třináctiletý ch'8-p- ec

Jakub MareS úplné zanidbiný

pohunek který an také u aoulu k

činu přiznal Uvádí Že učinil tak
z maty z to že mu Jan Kolouch

caato aproatč vynadal
Čcchoni v cizinS ťk-ak-

ý hudební

Hkladati l Nápravník jenž od let p&

aobí a žije na Kuaí napaal před krát

kou dobou novou operu "Dubrov

akij" která dne 8 ledna poprvé v

Moakvé provozována byla Sklada-

tel jenž operu avou aini řídil byl
obecenatvem mnohokráte vyvdán a

obdržel mnoho véneft Opera doaá- -
hla velkého vnřjáího úapíchu

Oftné — Dno 7 led vznikl z pří

činy dosud neznámé oheň ve dveře

p MUDra Kichiera z Teplic v obci

llohoaudové a zničil část dvoru i ae

zásobami v něm m caleeajícími
Škoda páčí se asi na dva tisíce zla

tých — V uoci ze 7 na 8 ledna

vzňal se v Ústí nad Labem v krámě

obchodnice hb střižným zbožím

Marie (írimové oheň který všechny

zásoby v krámé nahromaděné úplné
zničil bkoda se páčí dle udání asi

na 14000 zl — O Štědrém dnu před
8 hod večer vypukl posud nezjistí-ný- m

zpuHobem v sušírné na len

Fraoliáka Šuhrta v Čisté okreau no

vopackého oheň a uhořela ousírna

spolu ho zásobami Poškozený čítá
Hobé Škodu na 2000 zl a nebyl po-

jištěn — Dne 27 pros večer po 9

hod vysel zpftaobem neznámým
oheň ve stodole usedlosti rolníka

Františka Bareše v Kétni okresu

lihíiriHkelio který rozšířil ne l na use-

dlosti Františka Ilakna Františka

Mikuláška a Anny Ilaknové jež
vesméa zničil Skoda požárem tím-

to způsobená jest veliká a jcnt sóiva

do polovice pojiítřním kryta

V llotni a Iltírcegovini za ture

ckého jha bylo docela svobodno

zřizovali pravoslavné obecné ňkoly
Za okupace jest docela jinak Oku

pační vládě jak známo je arbaký

pravoslavný živel trnem v oku a

proto není příznivá ani srbským

konfeaaionálným školám Srbové

bosenští a hercegovátf vidí žo by

propadli kdyby nebyla v jejich du

chu národním odchována jejich mlá

dež a proto se a nasazením všech

obétf brání zavádění beinábažen-akýc-

škol Mnoho srbských kon- -

feasionálných škol bosenská vláda

zavřela Tu budova "nevyhovovala

předepsaným požadavkům" tu zas

nebylo při ikole fondu pro vydržo-
vání ueitdkýeh ail atd Podobný

I případ udál a i v Kru) é Tam by-

la ode dávní srhaká pravoslaví 4
obec Vláda jako Jiu Je třídila i ?
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Krnpé vlAdní obecnou školu a d iU
do ní za učitele Srba aby snáz do

ní přivnadila arbakó žáky Avšak

vládní škola zfiatala prázdnu l)o
arbaké školy počaly přicházeli úfadnl
komiae shledaly žu "nevyhovuje

předepsaným požadavkftm" a musí

býti zavřena

Italové 0 Přímoří sníží se přivést

jazykový spor do nejkrajnčjsí kraj-nost- i

V Istrii nechtějí ustoupili

takže slovanští poslanci opouštéjl

Porječe prohlašujíce žn ve snčmu

takto složeném nejsou uio platní

Neméné zarputilý spor vede se v

Terstu Mlstodržitel nařídil terMt-ském- u

magistiálu aby slovinské po-

dání jednoho advokáta vyřídil slo-

vinsky Proli tomu odvolalo se

terstské zastupitelstvo k miniriter

stvu avšak odvolání bylo zamítnuto

a mÍHtodržitclovo nařízeni potvrze-

no Když takto posléze ve všech

instancích Italové propadli přece
usnesla se méstská rada terstská že

přes to vše setrvá na svém a slovin-bk- ó

podání vyřídí italsky Zajímavé
to zajisté pornéry!

Výcftodni otázku Týdenník "Ne-delja- "

prostými nechváttavými elo-v- y

zaznamenává pokroky Huška v

uplynulém roce H 18í)5 byl Hušku

přizniv zvláště v mezinárodní politi-

ce Poměrná rítianční neziivislofť

dala Hušku možnost? jednati na jevi-

šti zahraničnó politiky rozholně a

samostatně a všeobecný miř nejen
se tím neotřásl nýbrž přičiněním
Huška ještě byly odstraněny příčiny
k jeho popušfní HuHká diplomacie
dobyla v tom roce řadu takových
vítězství jakých dříve Huško nedo-

sahovalo ani válkami Huško beze

všech ztrát do-ih- lo prvenství na

asijském východě tím že dovedlo

paralysovati škodlivé následky ja-

ponských Vítězství a postaviti další

osudy starých asijských státu do jisté
odvislosti od svého vlivu V Evro-

pě vzrflatající význam Huška 2raéii
se v arménské oliace kde zvláště

zřetelně vystoupil hlavní účel ruské-h- o

vlivu — zachování pokoje Ve

všech těchto otizkách i na východě
Asie a východě Kvroy Huško hra-

jíc vftděl úlohu kráčí ruku v ruce a

Francií a dvojspolek nabývá stále
větší převahy nad trojnpolkem při
čemž i Německo k němu lihne — V

poměrech k slovanským národ&m

objevily se nové příznaky slibující
že Huško opět zaujme avou přiroze-
nou úlohu v slovanské rodině Srb
ako a Kulharako {Kjužívait každé

tříležitosti aby osvědčily své
se státem který je osvo-

bodil S nadějí vzhlížejí k Hušku i

ti Slované kteří jsou Jeři pode
jhem Turecka Přidá li a k tomu

ještě nezměněné přáleUtví s Spoje-

nými Státy nnJno pokláditi že v

nedaleké budoucnosti bodem Hušku
sebráti velikou račelnou nitzinárod-n- í

úh hu j I i Htnř rcgf véf't ku
všeobecnému uanvfm! iulíbrojeui
národ &

Zálořri zlata v pokladně ná-

rodní kieali t únorem na % 108(5
507

V Leadville (!olo vylmchla
ve čtvrtek v tamní tavírně jedna
po! při čemž tří dělnici smrtelně

popáleni
V lousianské delegaci do ná-

rodní konvence republikánské jest
ze 1ti členu Ví pro McKinleyho a 4

pro Heeda
Mezi Weehawken a Troy N

V oloupeny ve čtvrtek dva ex-

presní vozy dráhy West Sbore a

sice vzato z nich vše co jen poně-

kud nějakou cenu mělo

V Albany Ore popraven byl
v pátek ISletý Lloyd Montgomery

kterýž 10 listopadu rodiče své a

dra McKerchera na farmě rodičů
zavraždil

V Home N Y spáchal kon-

cem týdne samovraŽdu oběšením

(íeo Barnard kasír Fort Stanwii
National banky a lo v okamžiku

kdy zpronevěra jeho objevena býti
měla

V zákonodárstvu ohíoakém

přijata resoluce kterouž ustanovo-

vána jest komise kteráž se státem

Michiganem ohledně sporných hra-

nic vyjednávali má

Ve Freeport O vybuchnul v

pátek parní kotel v tamní slévárně

pří čemž tři dělníci o život přišli
Mrtvoly jejich odhozeny do vzdá-

lenosti až 'iOO stop

Expresní jednatel Krotit o je-

hož zatčení v Colorado Spring
Colo zprávu jsme přinesli při-zna- l

se v pátek že $35000 sám

ukradnul a 10000 bylo v bytu
jeho nalezeno

U Wewoka Okla zavražděni

byli v sobotu neznámými bídáky
osadníci John a Jacob Mountz

staří to mládenci kteří rnačný ma-

jetek měli a pro tento nejspíše
také zavražděni byli

Do Chase Johnson Co lowa

Pan Arnošt Lopata jest naiim
Jednatelem v Chase a jest oprávněn
nás zastupovali ve všech záležitostech

týkajících a našich listu Krajané
nechť se s dftvěrou na něho obrátí
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